
Strana                                                                ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

■ Výzva podnikatelům 

■ Přehled investičních akcí 

■ Třídění odpadu ve městě 

■ Kultura v loňském roce 

■ Jak fungují školy  

■ Podpora spolkové činnosti 



Strana 2                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

 

           

 

 ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA, číslo 1–2, ročník 15, 2021 
       
Vydavatel: Městský úřad Neveklov, IČ: 00232386.  Registrační ev. číslo MK ČR E10755. Zdarma. Náklad: 1200 ks. 
Tisk: Tiskárna TRIA, v.o.s., Olbramovice. Grafická úprava titulní strany: Martin Mládek. Redaktorka:  Blanka Kopková. 
Kontakty: infocentrum@neveklov.cz, tel. 605 106 256. Vychází šestkrát ročně. Distribuce: Česká pošta, s. p.  
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou a jejich obsahy se nemusí shodovat s názory redakce. Vydavatel si vyhrazuje 
právo na redakční změnu článků. Příspěvky zasílejte ve formátu doc (Word), typ písma Times New Roman, velikost 
písma 11, řádkování jednoduché. Fotografie s uvedením autora a tabulky zasílejte v příloze mimo text.  
Uzávěrka dalšího čísla: 15. 2. 2021 

Foto na titulní straně: Martin Mládek (Obchůzka Mikuláše s čerty a andělem 5. prosince)

(red) Fotoreportáž, jak se stavěl a zdobil vánoční strom na náměstí. Jeho slavnostní rozsvícení se však nemohlo konat.  



Strana 3                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

čím jiným začít úvodní slova, než přáním mnoha osobních i pracovních 
úspěchů, radosti, spokojenosti a pevného zdraví v novém roce 2021 a to 
nejen pro vás, občany neveklovska, ale i pro vaše rodinné příslušníky, 
příbuzné, známé a pro všechny další, kteří si přání všeho dobrého za-
slouží.  
 

Předchozí rok je v době čtení tohoto zpravodaje již za námi a jistě 
se mnou budete souhlasit, že negativních vzpomínek na uplynulý rok 
máme mnohem více, než těch pozitivních. Každý z nás pocítil tíhu nej-
různějších omezení, která nám komplikovala každodenní život, a to ne-
jen z důvodu celosvětového řešení pandemie, ale také zejména místní 

dopravní omezení, která se zdála jako nekonečná a nutila nás každodenně absolvovat kilometry navíc. 
 

Nový rok má být zahájen radostně a s pozitivní náladou a to tak, abychom my všichni měli lepší zítřky. 
V případě pandemie je, a dlouho ještě bude jen velmi obtížné nalézt to pravé, co je pro nás všechny pří-
nosem. Ve druhém případě ale již došlo k dokončení několika úseků rekonstrukcí povrchů vozovek a to 
včetně stavby nového mostku za Neveklovem. 
 

Pevně věřím, že podobných situací, které budou znamenat zlepšení a o kterých budeme hovořit jen 
v dobrém, bude v roce 2021 maximum a díky nim dokážeme ze svých vzpomínek odstranit veškeré 
chmury spojené s rokem předchozím. 
 

V závěru bych rád poděkoval všem, kteří se po celý rok 2020 podíleli na zvládání situace týkající se ší-
ření nemoci COVID-19 a také vám všem, kterým záleželo na tom, aby Neveklovsko bylo lepším místem 
pro život nás všech.  
 

Ať se nám všem v novem roce daří! 
Ladislav Trumpich, starosta 

Dopravní řešení křižovatky II/105 a II/114 
 

V minulém čísle zpravodaje byli občané Neveklovska vyzváni, aby písem-
ně vyjádřili svůj názor k variantním řešením dopravy na křižovatce ulic 
Pražská a Komenského. Na tuto výzvu reagovalo přes sto občanů s tím, 
že rozhodně odmítají první variantu, a sice přesun kapličky na jiné místo. 
Tento názor podpořil také Národní památkový ústav. Zastupitelům bylo 
uloženo správním orgánem, že mají schválit některé z navržených řešení 
na zasedání zastupitelstva v prosinci 2020. 
Na veřejném zastupitelstvu jsem vystoupila s tím, že nemůžeme žádnou 
z variant schválit. K Variantě 1 přišlo nesouhlasné stanovisko NPÚ a ob-
čanů (včetně mnohých zastupitelů), varianta 2 je i podle projektanta špatné 
řešení, varianta 3 obsahuje příliš velké množství značek na malém úseku 
a dle projektanta je srovnatelná se stávajícím stavem.  
Zastupitelstvo tedy vzalo studii na vědomí a včetně všech vyjádření po-
stoupilo správnímu orgánu MÚ Benešov, Odboru výstavby a územního 
plánování, oddělení silniční správní úřad – k dalšímu jednání. 
 

Jana Mužíková, místostarostka 

Výzva podnikatelům na Neveklovsku 
 

Všem podnikatelům, kteří působí na Neveklovsku nabízíme zdarma prezentaci na webových stránkách 
města Neveklov. Pokud máte zájem o propagaci vaší firmy, produktů či služeb, které nabízíte, napište 
prosím krátkou informaci včetně kontaktu (telefon, webová stránka, aj.) a odešlete do informačního 
centra do konce ledna 2021.  
 

Kontakty na infocentrum: tel. 605 106 256, e-mail: infocentrum@neveklov.cz 
 

Jana Mužíková, místostarostka  



Strana 4                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

 

 

USNESENÍ č. 9 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 16. 12. 2020 
 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 8/2020 
2. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za uplynulé období a o činnosti hasič-

ské jednotky 
3. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020  
4. Zastupitelstvo města pověřuje radu města úpravou rozpočtu č. 5/2020 na skutečnost k 31.12.2020 
5. Zastupitelstvo města schvaluje schodkový rozpočet města na rok 2021 s tím, že na pokrytí schodku 

budou použity prostředky hospodaření z minulých let 
6. Zastupitelstvo města neschvaluje podporu Posázaví o.p.s. v roce 2021 ve výši 50,- Kč/osoba 
7. Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na rok 2022 a 2023 
8. Zastupitelstvo města schvaluje záměr výstavby dalších prostor pro MŠ 
9. Zastupitelstvo města schvaluje změnu povrchů chodníků na Borovce – navýšení o částku 370 tis. Kč  
10. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 2457/5 v k.ú. Mlékovice u Neveklova 

(Radslavice) o výměře 7 m2 pí. ……………….. a p. ………………..za cenu 100,- Kč/m2  
11. Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p.č. 3023/2 v k.ú. Mlékovice u Neveklova 

(Mlékovice) manželům …………………… 
12. Zastupitelstvo města nedoporučuje zveřejnění a následný prodej části pozemku p.č. 1033/1 

v k.ú. Blažim n/Vlt. (Chlum u Blažimi) na základě žádosti pí. ……………………. 
13. Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost pí. ………………… o odkoupení garáže na pozemku 

p.č. 355/11 v k.ú. Neveklov 
14. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 355/11 v k.ú. Neveklov se stavbou garáže man-

želům ………………….. za cenu 174.000,- Kč  
15. Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků v k.ú. Mlékovice u Neveklova (místní část Lipka), 

část pozemku p.č. 6045 ve vlastnictví města, za pozemky p.č. 7010/15, 6049/7, 6049/5 a 6066 
ve vlastnictví p. ………………….. + GP na náklady žadatele 

16. Zastupitelstvo města schvaluje prodej technologického zařízení kotelny v Rákosníkově ulici č.p. 296, 
Neveklov Stavebnímu bytovému družstvu Benešov za cenu 100.000,- Kč 

17. Zastupitelstvo města bere na vědomí formulář "Žádost o příspěvek pro poskytování podpory spolků" 
18. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí finančního příspěvku od Středočeského kraje na kůrovcovou 

kalamitu lesů ve výši 536.910,- Kč 
19. Zastupitelstvo města schvaluje dary občanům za práci v komisích a výborech města za rok 2020 

dle návrhu  
20. Zastupitelstvo města schvaluje zřízení sociálního fondu pro zaměstnance města z důvodu zrušení od-

borové organizace 
21. Zastupitelstvo města bere na vědomí dopravní studii ing. Mastného "NEVEKLOV – DOPRAVNÍ 

STUDIE KŘIŽOVATKY ULIC PRAŽSKÁ x KOMENSKÉHO (SILNICE č. II/105 A č. II/114)", a 
včetně všech vyjádření ji postupuje správnímu orgánu - MěÚ Benešov, Odbor výstavby a územního 
plánování, oddělení silniční správní úřad - k dalšímu jednání 

 

V Neveklově 16.12.2020   
 

Návrhová komise: Jana Kyselová v. r., Ing. Karel Petrák v. r., Václav Fialka v. r. 
 

Za správnost vyhotovení: Hana Vitejčková, tajemnice úřadu 
 

Zveřejněno dne 17. prosince 2020 
______________________________________________________________________________________ 

Přehled ukončených, současných i plánovaných investičních akcí na Neveklovsku 
 

Celé území  
07–11/2020 – opravy komunikací v majetku Města Neveklova (teplá balená, Turbo, štěrkové zásypy) 
11/2020 –  čistění nádob na sběrný odpad  
 

Blažim – výstavba páteřní sítě vodovodu dokončena v roce 2019, aktuálně probíhá povolování přípojek 
Nebřich – 10/2020 proběhla obnova komunikace „k vysílači“ 
Blažim – 11/2020 zahájena oprava kapličky na návsi 
Jablonná, Přibyšice, Bělice – 10–11/2020 dokončena rekonstrukce dětských hřišť (dotace Středočeský kraj) 
Bělice – 11/2020 likvidace nefunkční váhy a obnova autobusové točny 
Kelce – 10–11/2020 oprava komunikace etapa I. (etapa II. jaro 2021) 
Borovka – probíhá dokončování rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení 



Strana 5                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

 

Neveklov 
04/2020 – výsadba stromů v ulici Tulipánová, K Dubovce a na Náměstí Jana Heřmana (dotace Státní fond 
životního prostředí) 
09/2020 – rekonstrukce vodovodního potrubí v Základní škole Jana Kubelíka (dotace Ministerstvo financí) 
10/2020 – zřízení nového místa pro tříděný odpad v lokalitě Sýkorec 
10/2020 – instalace jímky na dešťovou vodu u kabin fotbalového hřiště sloužící pro zálivku (dotace Minis-
terstvo Životního prostředí) 
10/2020 – kolaudace nové vodárny včetně instalace nové technologie (pod Šibinkou) – aktuálně probíhá 
příprava na přepojení 
12/2020 – zahájení rekonstrukce domu č. p. 1 na 3 bytové jednotky 
 

Další akce na Neveklovsku (akce nefinancované městem Neveklov) 
Oprava vozovky od Živohošťského mostu na rozcestí na Stranný a Spolí – investor Středočeský kraj 
Oprava mostku u rybníka Majerák – investor Středočeský kraj 
Rekonstrukce vozovky od Neveklova směr Jírovice – investor Středočeský kraj 
 

Plánované investiční akce v roce 2021 
Neveklov – instalace jímky na dešťovou vodu u sokolovny 
Neveklov – inženýrské sítě v lokalitě Sýkorec II. etapa 
Neveklov – výstavba Komunitního domu pro seniory (aktuálně probíhá stavební řízení) 
Neveklov – rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulicích Husova, Rákosníkova, Na skalce, Sokol-
ská, K Dubovce – akce započne po uložení nadzemního kabelového vedení do země – investor společnost 
ČEZ, termín neznámý 
Dalešice – rekonstrukce hasičské zbrojnice 
Ouštice – rekonstrukce střechy domu č. p. 21 
Chvojínek – rekonstrukce střechy domu č. p. 21 
Bělice/Kelce – zřízení nové úpravny vody včetně vodovodního přivaděče do obce Kelce 
Neštětice – oprava hasičské zbrojnice                                                                     

Ladislav Trumpich, starosta 
  

 

Na podzim byla zahájena oprava blažimské kapličky se zvoničkou, dokončení se očekává na jaře 2021. JM 
 

    Foto: Hynek Nešpor   Foto: Jaroslav Mužík           Foto: Hynek Nešpor 

(red) Na Borovce se nyní dokončuje rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení. 

 Fotografie: Blanka Kopková 



Strana 6                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

 
 

Údržba sběrné sítě nádob na tříděný odpad 
 

V polovině listopadu 2020 proběhla údržba kontejnerů na tříděný odpad. Za necelé tři dny firma GREEN-
ROOT, s.r.o. vyčistila téměř 130 nádob v Neveklově i přilehlých osadách.  Navíc došlo v rámci  sběrné sítě 
ve spolupráci s firmou EKO-KOM v některých místech k výměně starších nádob za nové. V lokalitě Neve-
klov - Sýkorec pak bylo zřízeno úplně nové sběrné místo. V současnosti tvoří sběrnou síť na tříděný odpad 
35 sběrných stanovišť. 
Souběžně s tím došlo k vyčištění budov v majetku města a veřejného prostranství poškozených nástřikem 
graffiti. 

Ing. Michal Hašek, referent odboru životního prostředí 
 
 

Jak probíhalo čištění kontejnerů a jaký mělo výsledek vidíte na fotografiích.  

 Fotografie: Michal Hašek                                    Nové sběrné místo na Sýkorci 



Strana 7                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

  

 

Vánoční putování kolem Neveklova 
  

(red) YMCA Neveklov připravila vánoční hru, která probíhala od 23. prosince 2020 do 6. ledna 2021. Ko-
lem Neveklova byly na pěti stanovištích umístěny různé vánoční příběhy. Navíc byla v příbězích schována 
tajenka a za její vyluštění připravena odměna. Stačilo vyplnit hrací kartu a vyluštěnou tajenku donést 
do obchodu Rozmarýnka v Neveklově na Náměstí Jana Heřmana, a to od 28. prosince 2020 do svátku 
Tří králů 6. ledna 2021.  

KULTURA 

 

Kultura v uplynulém roce 
 

Kulturní komise od začátku letošního roku plánovala spoustu velkých a zajímavých akcí – koncert Reného 
Kubelíka, přednášky, běhy, městské slavnosti – většina z nich musela být zrušena. Proběhly vlastně jen ty, 
které se konaly v červenci, srpnu nebo v září. A to bylo dvoudenní letní kino v parku, vernisáž výstavy pana 
Maška, městské slavnosti a koncert na Chvojínku ke Dni české státnosti. Akce to byly příjemné a hojně 
navštívené. Celý rok pak probíhala soutěž o nejhezčí fotky Neveklovska – fotek se sešlo spousta a jsou 
do 19. února k vidění v infocentru. Tam také můžete vybrat 3 nejlepší, jejichž autoři pak budou odměněni. 
Z fotek bychom chtěli udělat kalendář na rok 2022. 
Jak to bude v příštím roce? To si nikdo netroufá říci, proto ani my zatím nic neplánujeme. Víme, že určitě 
městem neprojde masopustní průvod. Jestli budou další akce je zatím ve hvězdách. Jediné datum, které je 
již potvrzené, je 12. 6. 2021, kdy by se měly uskutečnit 10. Neveklovské běhy.  
Držme si palce ať se situace zlepší a my se můžeme setkat na nějaké příjemné akci. 
Závěrem bych chtěla poděkovat celé kulturní komisi za její práci, všem, kteří nám pomáhají, a popřát mno-
ho zdraví a sil v roce 2021 Vám, čtenářům. 

Za kulturní komisi města Andrea Pitelková 

 

Testování antigenními testy na Covid-19 zdarma v Neveklově 
 

Společnost RUAH o. p. s. zajistila bezplatné testování antigenními testy na COVI-19 v obcích Benešovska 
v předvánočním období. Odběry proběhly v Týnci nad Sázavou, Netvořicích, Bystřici, Čerčanech, Sázavě 
a také v Neveklově.  
Testování po předchozím objednání se konalo v Informačním centru Neveklov v neděli 20. 12. 2020 
od 9:00 do 14:00. Jednalo se o výtěr nosohltanu pomocí odběrové tyčinky a výsledek byl zaslán formou 
SMS maximálně do jedné hodiny. Bylo možné obdržet i zvláštní potvrzení, které potřebovali ti, kteří chtěli 
během vánočních svátků navštívit své příbuzné v domovech pro seniory. Otestováno bylo v Neveklově cel-
kem 110 osob, z nichž byla pouze jedna pozitivní na COVID-19. Takže výborný „pozitivní“ výsledek.  
Poděkování patří paní Mgr. Martě Vackové, ředitelce RUAH o. p. s., která sama odběry ve všech obcích 
prováděla.  

Blanka Kopková, informační centrum 

Advent a Vánoce 2020 
 

Čas adventu a Vánoc probíhal v loňském roce v Neveklově „trochu jinak“. Z dů-
vodu vládních opatření proti šíření koronaviru se nemohly konat tradiční vánoční 
akce. Nebylo tedy rozsvěcení vánočního stromu na náměstí pořádané spolkem 
Nevenia ve spolupráci s Městem Neveklov, nemohli jste si poslechnout adventní 
koncerty pěveckého sboru základní školy v kostelích Neveklovska, ani nešlo při-
jít načerpat vánoční atmosféru k Živému betlému, připravovanému jindy spol-
kem YMCA. 
Ale alespoň nějaké akce proběhly. 3. prosince (v předvečer svátku sv. Barbory) 
díky spolku Setkání rozdávaly na náměstí Barborky třešňové větvičky (viz foto). 
5. prosince se děti dočkaly Mikuláše s čerty a andělem, 23. prosince navečer  
přinesli skauti na náměstí Betlémské světlo a každý si ho mohl přijít připálit.  
Betlém u stromku na náměstí zůstal pouze papírový, ale zato spolek YMCA vy-
myslel novinku – venkovní hru Vánoční putování kolem Neveklova.  
Věříme určitě všichni, že se v letošním roce situace zlepší a budeme mít zase tra-
diční advent a Vánoce.  

Blanka Kopková, informační centrum       Foto: Iva Jiráčková 



Strana 8                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

  

Z HISTORIE NEVEKLOVA 

 
 

Josef Nerad, učitel měšťanské školy, Neveklov  
 

(přepis z knihy Ladislav Trumpich, starosta) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Dětská kolonie v Neveklově 

(část druhá) 
 

 
Abychom získali v okolí více sympatií pro tuto prázdninovou akci, hráli jsme loutkové divadlo i na vesni-
cích (na v Křečovicích). Divadelní představení zahájil jsem přednáškou o poměrech na českém severu 
a významu našich menšin. Zdůrazňoval jsem vždy obrovský význam prázdninových kolonií a v účastnících 
hleděl jsem získati propagátory této velké, ušlechtilé a významné myšlenky. V Křečovicích navštívil nás 
tamější rodák, hudební skladatel Josef Suk, který pohostil a obdaroval naše děti. V upomínku vepsal dětem 
věnování do památníků a slíbil podporovati tuto akci ve svém rodišti a okolí. Děti ještě dopisem vzpomínají 
na náš "noční" výlet do Křečovic. Zajímavý byl i veselý "komediantský" návrat z vesnice, kdy jsme se 
v dešti stěhovali domů s velkým bubnem a vozem, u něhož byla zavěšena veliká formanská lucerna, 
a s čistým výtěžkem 120 Kč. Sám také rád vzpomínám na ten večerní "komediantský" zájezd. Nebyl bezvý-
znamný, umístili jsme v okolí 20 dětí a dříve žádné. Je nutno lid poučovat a přesvědčovat.  
 

Byl to veselý a pro děti bezstarostný život v Dětem tvářičky o prázdninách zčervenaly, tě-
lo ozdravovalo. Čerstvý, svěží vzduch posílil celé tělo, přibývalo i na váze. Zajímavý byl dia-
gram tělesné váhy našich kolonistů. Některým dětem přibyly až 4 i více. Jistě značný  
přírůstek! S radostí mohu tvrditi, že naše kolonie měla v okolí mnoho příznivců šlechetných dárců. Však 
i venkovští hraničáři byli u dobrých, uvědomělých českých lidí, kterým vydatně pomáhali, aby byli hodni 
dobrodiní svého hostitele. Tam přišli ve styk s našimi dětmi i lidmi a dorozuměli se vždyť poznali, že Če-
chové, žijící ve zněmčeném území mají v celé naší milé vlasti věrné bratry a přátele. Poznali i jejich dobro-
činnost, upřímnost i obětavé přátelství.  
 

V kolonii bylo dětem dobře. Obětavá a starostlivá "babička" byla jim pravou matkou, dobrou kuchařkou 
a pro okresní péči výbornou hospodyní. Připravila jim vždy chutné obědy, na nichž si malí hraničáři po-
chutnávali. Jídlo jim šlo znamenitě k duhu. Radost byla se na ně podívat, když zvonily lžičky o talíře 
a chlapci "vylizovali". Zasmál jsem se leckdy jejich dětské žárlivosti, když některý měl o sousto více.  
 

Bezstarostný život v kolonii při vší radosti i starosti rychle ubíhal. Přiblížil se den odjezdu. Večer před tím-
to sešla se z okolí všechna mládež naší prázdninové výpravy na Neveklovsku ubytovaná. Byla jich hezká 
hromádka. Sto dvacet dětí. A co těch dárků od milých hostitelů. I Bochníky chleba, máslo, vejce, maso, 
slepičky i králíky si odnášeli do svých domovů od štědrých "pantátů". Někteří měli i peníze na cestu. 
To bylo vypravování, radosti, drobných dětských zpráv i dojmů. Na rozloučenou zahrál jsem všem loutko-
vé představení "Kašpárek dvorním lékařem". Návštěva byla značná. Za děti rozloučila se s příznivci vhod-
ným poděkováním kolonistka Hermina Bordeová a V. Vyšohlíd. Po divadle slíbila celá kolonie Kašpárkovi, 
který utvrzoval v nich vždy vědomí ryzího češství, že budou hodnými, hrdými a dobrými Čechy tam na 
severu, že budou vždy chrániti vše české, že později jako muži a ženy hrdě ponesou čistý český štít proti 
všem nepřátelům a tak se stanou dobrými našimi bratry - českými ochránci severu - českými hraničáři. Ma-
lá jiskrná očka zářila jim při tom slibu radostí a vítězstvím - vždyť slibovali to, co jim otec i matka, český 
učitel i rádce vštěpuje v útlou, mladou dušičku - být poctivým, dobrým, hrdým Čechem a choditi jen 
do české dílny lidskosti - české školy. Svůj slib potvrdily děti políbením Kašpárka. Sám jsem vše pozoroval 
a nezapomenu, že jsem zaslzel nad tou 



Strana 9                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 2021                        

 

NAŠE ŠKOLY 

 

Mateřská škola 
 

Letošní školní rok v naší školce probíhá díky zvýšeným hygienickým podmínkám bez účasti dětí na diva-
delních představeních pro MŠ, bez návštěv místního kina a podobných akcí. Hygienická nařízení jsou stále 
velice dodržována a musím poděkovat rodičům, že k těmto veškerým opatřením přistupují velice zodpo-
vědně.  
5. listopadu jsme s dětmi ozdobili místní stromy na neveklovském náměstí výrobky z keramiky a lístky, 
které nám dal pan starosta. Dětem se tato akce moc líbila. Na začátku prosince k nám zavítal Mikuláš 
s čertem a andělem, který každému dítěti přinesl malý balíček. Advent v naší školce začal nacvičováním 
koled a vyráběním vánočních dárků. Každé pondělí jsme si s dětmi rozsvítili svíčku na adventním věnci, 
vzpomínali jsme, jaké zvyky a tradice se dodržovaly v dřívějších dobách. Čas adventní jsme si prožili netr-
pělivým očekáváním na příchod Ježíška, který k nám 18. prosince dorazil. Děti si u stromečku zazpívaly 
koledy, ochutnaly přinesené cukroví a s radostí si rozbalily tolik očekávané dárky. 
Už bychom si všichni přáli, aby tato doba pominula a vše se vrátilo do „normálních kolejí“.  
Přeji všem hlavně pevné zdraví v roce 2021. 

Za MŠ Neveklov Eva Břicháčková, ředitelka 

Neveklově 
Všestranné množství 

šlechetným, 

posiluje i 

Ohlédnutí za rokem 2020... 
 

Obvykle začátek roku zahajuji vzpomínkami na Vánoční akademii. Letos tomu tak nebude. Je nový rok, 
takže si na nic nebudeme stěžovat a s plným elánem se pouštíme do nových dobrodružství! 
Nový rok začínáme s rekonstruovaným basketbalovým hřištěm, mimochodem velký dík za úspěšnou reali-
zaci patří Městu Neveklov. Ke konci roku 2020 se nám poštěstilo vymalovat alespoň část kmenových tříd 
v prvním patře. Druhé patro si musí počkat až po opravě střechy, kterou nám zdatně zatéká. Podařilo se nám 
získat dotaci na interaktivní tabule do každé kmenové třídy na II. stupni, instalace bude probíhat během 
dvou měsíců. Už se na ně moc těšíme. 
Přece jen si neodpustím krátké ohlédnutí za uplynulým rokem 2020. Zvládli jsme velkou výzvu střídání pre-
zenční a distanční výuky. Na rozdíl od první vlny ministerstvo školství podpořilo povinnou školní docházku 
v rámci distanční výuky a vydalo jasný manuál k organizaci a časovému rozvržení on-line hodin. Po návratu 
žáků do školy, nás velmi mile překvapily deváté třídy, když přišly s návrhem uspořádat Mikuláše a čerty 
pro I. stupeň. Kvůli všem opatřením akce probíhala venku. Možná jste si někteří všimli, že prostor 
ke „slézání“ omladiny za školou je zabezpečen novými mřížemi, a to se nám právě hodilo k navození pekel-
né atmosféry. Děti byly nadšené. Pekelná stanoviště byla dvě, každá dostatečně daleko na to, abychom do-
drželi všechny hygienické předpisy stanovené vládou. 
Velmi bych chtěla poděkovat všem kolegům, kteří se nadšeně zapojili do navození vánoční atmosféry. Obo-
hatili vyučovací hodiny projekty na téma Vánoce. Takovým jedním z mnoha je příklad projektu "Ruské 
Vánoce", žáci se seznámili s ruskými zvyky, zdobili matrjošky a sami si ozdobili vánoční stromeček v rus-
kém stylu. Žáci druhého ročníku potěšili babičky a dědečky v domovech pro seniory krásnými přáníčky 
a drobnými vlastnoručně vyráběnými dárečky. 
A jaké máme přání do nového roku? Aby rodiče parkovali na školním parkovišti a neblokovali komunikaci. 
 

Za ZŠ Jana Kubelíka, Neveklov Mgr. Iva Jersáková, zástupkyně ředitelky školy  



Strana 10                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 

 

 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 
výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 

FARMA NEVEKLOV s.r.o. 
tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

INZERCE  

    

   Ceník inzerce 
 

   Inzerce barevná 
   formát A4 (celá strana)       1000 Kč + 21 % DPH 
   formát A5 (polovina strany) 500 Kč + 21 % DPH 
   formát A6 (1/4 strany)         250 Kč + 21 % DPH 

 
 
Inzerce černobílá 
formát A4 (celá strana)      800 Kč + 21 % DPH 
formát A5 (polovina strany) 400 Kč + 21 % DPH 
formát A6 (1/4 strany)      200 Kč + 21 % DPH 

   Informace k inzerci: tel. 605 106 256, e-mail: infocentrum@neveklov.cz 

PODĚKOVÁNÍ  

 

Poděkování Centru sociálních služeb Tloskov a jmenovitě Jiřímu Bittnerovi 
 

Rádi bychom touto cestou vyjádřili velké poděkování Jiřímu Bittnerovi z Centra sociálních služeb Tloskov 
za jeho obětavou pomoc a starost o naší nemohoucí maminku Vlastu Steinovou. Jirka nám pět let velmi 
pomáhal s péčí o ni. Vlasta Steinová zemřela na začátku dubna (2020) v požehnaném věku 96 let a i díky 
Jirkově pomoci mohla v klidu dožít doma.  
Velmi rádi bychom také poděkovali Centru sociálních služeb, že Jirkovi péči o ni umožnilo a zejména by-
chom chtěli vyzdvihnout jejich přístup v nelehké „koronavirové době“, kdy i přes stav nouze bylo Jirkovi 
umožněno nadále za naší maminkou docházet a pomáhat nám s péčí o ni. 
Ještě jednou děkujeme. 

Eva Červenková a Petr Stein 

 

Systém žádostí o podporu pro místní spolky 
 

Přesně před rokem zastupitelstvo na posledním zasedání roku 2019 schválilo Program rozvoje města Neve-
klov pro období 2020-2029. V návrhové části je jedním z cílů mimo jiné vytvoření systému žádostí 
pro podporu spolkové činnosti. 
Během roku 2020 se zastupitelé sešli na několika jednáních, kde připomínkovali mé návrhy na pravidla 
žádostí o podporu. Bohužel vývoj situace s pandemií koronaviru zatím znemožňuje celý systém spustit už 
z toho důvodu, že spolky či sdružení nemohou předvídat, zda budou moci veřejné akce pořádat či nikoliv. 
A tak bylo navrženo, že prozatím bude alespoň na webových stránkách města (v sekci Formuláře ke staže-
ní) nově přístupný jednotný formulář Žádosti o podporu, který žadatel vyplní a doručí tajemnici úřadu. 
Ta žádost postoupí radě města, která rozhodne o přidělení či nepřidělení podpory, tak jak tomu bylo dopo-
sud. Až se situace uklidní – a já doufám, že to nebude trvat příliš dlouho – schválíme si nový systém pod-
pory a budeme se opět těšit na setkávání třeba na dětských dnech, svatomartinských slavnostech či rozsví-
cení vánočního stromu. Doufejme, že nám to rok 2021 v plném rozsahu dovolí. 
 

Jana Mužíková, místostarostka 

NAŠE SPOLKY 



Strana 11                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 

 

 

Přijďte se podívat do infocentra a vybrat nejhezčí fotografie. 

Jejich autoři budou na konci měsíce února 2021 odměněni.  



Strana 12                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                      leden-únor 

 

  

  

Město Neveklov  


